
 

 

UCHWAŁA NR XIX/228/12 
RADY GMINY SKRZYSZÓW 

z dnia 30 listopada 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Skrzyszów, których właścicielem 
jest Gmina Skrzyszów oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.  

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r.  

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 15 ust.2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz.13 z późn. zm) Rada Gminy Skrzyszów uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Skrzyszów, których 

właścicielem jest Gmina Skrzyszów udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy osób 

w krajowym transporcie drogowym – zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1  

o treści jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrzyszów  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady: 

Bartłomiej Mącior 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 7156



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XIX/228/12   

Rady Gminy Skrzyszów 

z dnia 30 listopada 2012 r.  

 

PRZYSTANKI NA DROGACH GMINNYCH W GMINIE SKRZYSZÓW  

  

Miejscowość  Nr drogi gminnej  Nazwa przystanku  Lokalizacja przystanku  

Ładna  K200571  Ładna Renault  Strona L+P  

Ładna  K200571  Ładna Remiza  Strona L+P  

Ładna  K200572  Ładna Szkoła  Strona L+P  

Ładna  K200580  Ładna Średziny  Strona L+P  

Pogórska Wola  K200580  Pogórska Wola Kiosk  Strona L+P  

Pogórska Wola  K200580  Pogórska Wola Pogórz  Strona L+P  

Pogórska Wola  K200580  Pogórska Wola Siedliska  Strona L+P  

Pogórska Wola  K200580  Pogórska Wola Leśniczówka  Strona L+P  

Szynwałd  K200592  
Szynwałd – Świniogóra  

Kresy  
Strona L+P  

Szynwałd  K200592  
Szynwałd – Świniogóra  

Krzywa Droga  
Strona L+P  

Szynwałd  K200592  
Szynwałd – Świniogóra  

Dolce  
Strona L+P  

Szynwałd  K200592  
Szynwałd – Świniogóra  

Szkoła  
Strona L+P  

 

 Przewodniczący Rady: 

Bartłomiej Mącior 
 

Załącznik Nr 2  
do Uchwały Nr XIX/228/12   

Rady Gminy Skrzyszów 

z dnia 30 listopada 2012 r.  

 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH NA TERENIE 
GMINY SKRZYSZÓW KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM JEST GMINA SKRZYSZÓW  

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na drogach gminnych Gminy Skrzyszów mogą 
korzystać operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego.  

2. Warunkiem korzystania z przystanków jest posiadanie umowy na korzystanie z przystanków zawartej 

z Gminą Skrzyszów.  

3. Umowa o której mowa w ust. 2 zawarta jest na wniosek operatora lub przewoźnika składany do Wójta 

Gminy Skrzyszów.  

4. Do wniosku, o którym mowa w ust.3 należy dołączyć:  

1) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną,  

2) określenie przystanków zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały, na których operator lub przewoźnik 

zamierza dokonywać zatrzymań,  

3) proponowany rozkład jazdy,  

4) kserokopię uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób.  

§ 2. 1. Przystanki komunikacyjne i zatoki autobusowe służą wyłącznie do chwilowego zatrzymania się 
w celu wymiany pasażerów bez realizacji wydłużonego postoju.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7156



2.  Operatorzy i przewoźnicy wykonywający przewóz osób w krajowym transporcie drogowym 

zobowiązani są do:  

1) zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób, aby nie 

ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników,  

2) podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym 

i niepełnosprawnym (nie dotyczy przystanków posiadających zatoki).  

3.  Zabrania się korzystania z przystanków komunikacyjnych w celu przerw technicznych lub 

wynikających z czasu pracy kierowcy. Nie dotyczy postojów na przystankach, które wyposażono w miejsca 

postojowe lub pętle autobusowe.  

4.  Zabrania się umieszczenia na przystankach innych informacji lub reklam niż te, które dotyczą rozkładu 

jazdy.  

5.  Operator lub przewoźnik zobowiązany jest do:  

1) podania do publicznej wiadomości rozkładów jazdy poprzez wywieszenie ich na przystankach. Każdy 

rozkład jazdy powinien zawierać nazwę operatora lub przewoźnika,  

2) korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom lub 

przewoźnikom na korzystanie z nich na równych prawach,  

3) utrzymywanie czystości i porządku na przystankach komunikacyjnych na zasadach współdziałania w tym 

zakresie z gminą – zgodnie z art.3 ust.2 pkt. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2012r. poz.301).  

6.  Umieszczenie tablicy z rozkładem jazdy na przystanku oraz jej utrzymywanie w należytym stanie 

technicznym i estetycznym należy do przewoźnika.  

§ 3. Wójt Gminy wykonujący funkcję zarządcy dróg gminnych może odmówić zgody na udostępnienie 

przystanków komunikacji jeżeli:  

1) wydanie zgody ograniczy w znaczny sposób przepustowość przystanków komunikacyjnych,  

2) wydanie zgody spowodowałoby zagrożenie dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu drogowego,  

3) przewoźnik ma zamiar świadczyć usługi przewozowe na tej samej trasie i w tym samym czasie co inni 

przewoźnicy.  

  

 Przewodniczący Rady: 

Bartłomiej Mącior 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7156


		2012-12-13T12:07:51+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




